
Temeljem članka 56. stavak 3. Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

 

PRAVILNIK 

O JEDINSTVENIM OBRASCIMA, OBLIKU I SADRŽAJU 

DOZVOLE ZA LOV I LOVNE KARTE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se jedinstveni obrasci, oblik i sadržaj dozvole za lov i 

lovne karte. 

 

Članak 2. 

(1) Dozvolu za lov i lovnu kartu izdaje korisnik lovišta. 

(2) Korisnik lovišta može izdati dozvolu za lov i lovnu kartu, nakon pribavljanja 

suglasnosti na godišnji plan gospodarenja lovištem. Izuzetno, dozvola za lov i lovna karta 

mogu se izdati nakon pribavljene suglasnosti mjerodavnog ministarstva na privremeni 

godišnji plan gospodarenja lovištem. 

(3) Dozvola za lov i lovna karta može se izdati domaćem i stranom lovcu koji ima 

položen lovački ispit i dozvolu za nošenje lovačkog oružja. 

(4) Dozvola za lov i lovna karta izdaje se za svaki lovni dan zasebno. 

 

Članak 3. 

Lov divljači vrši se sukladno odredbama Zakona o lovstvu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 4/06 i 8/10) i podzakonskih akata donesenih na temelju toga Zakona. 

 

Članak 4. 

Ovlaštena osoba korisnika lovišta dužna je prije izdavanja dozvole za lov i lovne karte 

upoznati svakog lovca u lovu na krupnu i sitnu divljač s uvjetima izvršenja lova, obvezama i 

odgovornostima u organiziranju i realizaciji lova, vremenom trajanja lova, mjerama sigurnosti 

u lovu, postupanjem s ulovljenom divljači i njezinim dijelovima, kao i s cijenama odstrjela 

divljači, mesa odstrijeljene divljači i usluga u lovu, što lovac/grupovođa potvrđuje potpisom 

na dozvoli za lov i lovnoj karti. 

 

Članak 5. 

(1) Obrazac dozvole za lov i lovne karte tiska se u tri istovjetna primjerka, kao blok 

priznanica. 

(2) Jedan primjerak dozvole za lov/lovne karte izdaje se lovcu, odnosno grupovođi 

prilikom grupnog lova, drugi primjerak lovočuvaru ili stručnom pratitelju i treći korisniku 

lovišta za arhivu. 

 

Članak 6. 

Lov krupne divljači vrši se na temelju dozvole za lov. 

 

Članak 7. 

(1) Obrazac dozvole za lov je dimenzija 10,5x15 cm, tiska se na bijelom papiru i ima 

sljedeći izgled: 

- u pozadini dozvole za lov je stilizirani crtež lovačke trube, toniran u zelenoj boji, 



- u lijevom gornjem kutu je mjesto za upis naziva korisnika lovišta i sjedišta korisnika 

lovišta, 

- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: "Federacija Bosne i 

Hercegovine" ispisano velikim slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, tamnozelene 

boje i podebljano, 

- u desnom gornjem kutu je mjesto za upis datuma izdavanja dozvole za lov i serijski 

broj, 

- ispod toga je naslov: "Dozvola za lov" ispisano velikim slovima u fontu Bookman 

Old Style, veličina 12, tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca/grupovođe, adresa, osobna iskaznica, broj i 

imena sudionika lova prilikom grupnog lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 

- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni odstrjel, 

- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, revir-lokalitet, ime stručnog 

pratitelja i dan za koji dozvola vrijedi, 

- u donjem lijevom kutu je mjesto za potpis lovca/grupovođe da je upoznat s uvjetima 

izvršenja lova i cjenikom, u sredini mjesto za pečat korisnika lovišta, a u desnom potpis 

ovlaštene osobe korisnika lovišta. 

(2) Obrazac dozvole za lov nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika i čini njegov sastavni 

dio (Obrazac broj 1). 

 

Članak 8. 

Lov sitne divljači vrši se na temelju lovne karte. 

 

Članak 9. 

(1) Obrazac lovne karte je dimenzija 10,5x15 cm, tiska se na bijelom papiru i ima 

sljedeći izgled: 

- u pozadini lovne karte je stilizirani crtež torbe za lov sitne divljači, toniran u zelenoj 

boji, 

- u lijevom gornjem kutu je mjesto za upis naziva korisnika lovišta i sjedišta korisnika 

lovišta, 

- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: "Federacija Bosne i 

Hercegovine" ispisano velikim slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, tamnozelene 

boje i podebljano, 

- u desnom gornjem kutu je mjesto za upis datuma izdavanja lovne karte i serijski broj, 

- ispod toga je naslov: "Lovna karta" ispisano velikim slovima u fontu Bookman Old 

Style, veličina 12, tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca, adresa, osobna iskaznica, broj i imena 

sudionika lova prilikom grupnog lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 

- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni odstrjel, 

- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, revir-lokalitet, ime stručnog 

pratitelja i dan za koji vrijedi lovna karta, 

- u donjem lijevom kutu je mjesto za potpis lovca/grupovođe da je upoznat s uvjetima 

izvršenja lova i cjenikom, u sredini mjesto za pečat korisnika lovišta, a u desnom potpis 

ovlaštene osobe korisnika lovišta. 



(2) Obrazac lovne karte nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika i čini njegov sastavni dio 

(Obrazac broj 2). 

 

Članak 10. 

Evidenciju blokova izdanih dozvola za lov i lovnih karata vodi korisnik lovišta za 

svaku lovnu godinu na obrascu broj 3, koji se nalazi u prilogu ovoga Pravilnika i dužan ju je 

čuvati u svojoj arhivi najmanje godinu dana nakon isteka lovnogospodarske osnove. 

 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu idućeg dana od dana objave u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

 

Broj 08-02/1-845-2/14                                 Ministar 

Sarajevo, 18. srpnja 2017.              Mr. sci. Šemsudin Dedić v. r. 

 

 

 
 



 

 


